маи

ПРИКАЗ

№_/d_J_Y __ _
«~> ~ ~щ2025 г.
--~ 7

r. Москва

О проведении на базе ФГБОУ ВО «НИУ «МЭИ» Международного

молодежного энергетического форума «Энергосистемы будущего»

В целях формирования площадки для выявления и развития творческих

способностей и интереса к научно-исследовательской деятельности, содействия в

профессиональной ориентации и продолжении образования, а также дальнейшего

интеллектуального развития для студентов вузов, заинтересованных в развитии

электроэнергетики в Российской Федерации

приказываю:

1. Утвердить состав оргкомитета Международного молодежного энергетического

форума «Энергосистемы будущего» (далее Форум) в 2025 году

(Приложение 1).

2. Отделу проектной деятельности и творческих соревнований (Наумова Ю.Д.)

(далее - ОПДиТС) организовать мероприятия по проведению в ФГБОУ ВО

«НИУ «МЭИ» (далее - НИУ «МЭИ») Форума в период с 17 по 19 декабря
2025 года:

• завершить конкурсные процедуры по отбору участников Форума;

• провести информирование участников о сроках проведения Форума и

времени прибытия на площадку проведения;

• утвердить общую программу организации и проведения Форума;

• обеспечить общую координацию и взаимодействие подразделений,

задействованных в работе Форума.

3. Назначить ответственным за образовательную составляющую Форума

директора института электроэнергетики Тульского В .Н.

4. Ответственному за образовательную составляющую утвердить состав

методической комиссий Форума в срок до 16 декабря 2025 года.

5. Проректору по модернизации имущественного комплекса и правовой работе

Лейману Е.Н. обеспечить в период с 17 по 19 декабря 2025 года:
• функционирование необходимых служб университета;

• обеспечить сопровождение Форума на площадке ОПЗ по согласованию с

ОПДиТС.

6. Директору ДК МЭИ Пастернак О.М. предоставить необходимое оборудование
для проведения Форума и обеспечить техническое сопровождение Форума

согласно технической заявке ОПДиТС.

7. Проректору по безопасности Плотникову А.В. в период с 17 по 19 декабря 2025
года:

• принять необходимые меры по обеспечению правопорядка и безопасности
участников и организаторов Форума;

• обеспечить доступ участников и организаторов Форума в Главный учебный

корпус (Красноказарменная улица, д. 17), в корпус «3» (Красноказарменная
улица, д.14, с.1) и корпус ОПЗ (Энергетический проезд, д.6) в соответствии со

служебной запиской ОПДиТС.

8. Проректору по экономике Абрамовой Е.Ю. обеспечить финансирование затрат,

связанных с проведением мероприятий Форума из целевых средств.

9. Начальнику правового управления Беловой О.А. обеспечить правовую

поддержку деятельности оргкомитета Форума.

10. Директору комбината социально-бытовых услуг Кравченко М.В. обеспечить
питание участников Форума в период с 17 по 19 декабря 2025 года по
согласованию с ОПДиТС.

11. Управлению общественных связей (Морозова А.А.):
• обеспечить подготовку информаuионных материалов и освещение

проведения Форума в средствах массовой информации , на интернет-портале

и в социальных сетях НИУ «МЭИ»;

• направить фотографа для подготовки фоторепортажа с ключевых

мероприятий Форума в период с 17 по 19 декабря 2025 года в соответствии с
программой по согласованию с ОПДиТС.

12. Рекомендовать председателю профсоюзной организации студентов и

аспирантов НИУ «МЭИ» Тимченко С.М. обеспечить работу студенческого

отряда для подготовки и проведения Форума по согласованию с ОПДиТС.

13. Начальнику учебного отдела Бершанской Ж.Н. пропуски учебных занятий в
связи с участием в Форуме в период с 17 по 19 декабря 2025 года считать
пропуском по уважительной причине без последующей отработки, за

исключением лабораторных работ, отработка которых проводится в

соответствии с графиком, установленным соответствующей кафедрой .

14. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на первого проректора
Замолодчикова В.Н.

Ректор Н.Д. Рогалев

Приложение 1

кnpuкaзyom«frl t:l-,;,c~p_2025г.№ .t{?J.f!

«0 проведении на базе ФГБОУ ВО «НИУ «МЭИ>> Международного молодежного
энергетического форума «Энергосистемы будущего»

Состав организационного комитета

№ Фамилия имя отчество Должность

1. Замолодчиков В.Н.
Первый проректор - председатель

Оргкомитета

2. Тульский В.Н.
Директор института электроэнергетики -
зам. председателя Оргкомитета

Начальник отдела проектной деятельности и

3. Наумова Ю.Д. творческих соревнований - ответственный

секретарь Оргкомитета

4. Поляк Р.И. Начальник учебного управления

5. Силаев М. А.
Доцент кафедры теоретических основ

электротехники (ТОЭ), доцент, кандидат

Начальник отдела профориентационной
6. Королев В.М . работы в организациях среднего

профессионального и высшего образования

7. Гуличева Е.Г.
Директор по международному

сотрудничеству

8. Осипова М. С.
Зам. директора по международному

сотрудничеству

9. Спицына М.Н.
Специалист отдела проектной деятельности

и творческих соревнований

10. Дебердеев Д.Д.
Специалист отдела проектной деятельности

и творческих соревнований

11. Федотов Д.Е.
начальник Департамента подбора, обучения

и развития персонала ПАО «Россети»

Директор по управлению персоналом и

12. Борисова Д.В.
организационному развитию ПАО

«Россети», руководитель Организационного

комитета молодежной секции РНК СИГРЭ